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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest garnitur meblowy do gry w karty,
zwłaszcza do gry w cztery osoby, a istota
wynalazku polega na tern, że płyta stołu
nie posiada nóg, lecz opiera się na porę¬
czach foteli, ustawionych z czterech stron
stołu i połączonych z nią obrotowo.

Na załączonym rysunku pokazano ty¬
tułem przykładu jedno wykonanie wyna¬
lazku, przyczem fig, 1 przedstawia połowę
stołu z fotelami w przekroju poprzecznym,
fig. 2 — widok części stołu zgóry, a fig. 3
i 4 — odmiany wykonania połączenia pły¬
ty stołu z poręczami foteli.

Garnitur według niniejszego wynalaz¬
ku składa się z płyty / bez nóg, oraz z
czterech foteli 2 z poręczami 3. Płyta 1
stołu wykonana jest w sposób dowolny,

np. w postaci ramy 5, obejmującej z czte¬
rech stron deski, wzmocnione deską 4, bie¬
gnącą przez środek stołu prostopadle do
desek.

Płyta stołu według fig. 1 i 2 spoczywa
na ośmiu słupkach 6, które opiera się o po¬
ręcze 3 foteli 2. Słupki 6, np. przy lewych
poręczach foteli, połączone są z poręczami
zapomocą czopów, przy prawych zaś po¬
ręczach zaopatrzone są w kulkowe zatrza¬
ski (podpory). Dzięki takiej budowie fote¬
le mogą być obracane dookoła czopów,
znajdujących się na lewych poręczach, bez
naruszania płyty, umożliwiając wygodne
siadanie przy stole i wstawanie od stołu.

Płyta stołu 1 posiada na każdem naro¬
żu szufladkę do przechowywania kart,
sztonóWf materjałów do pisania i t. d.



oraz płytkę ruchomą 8, przymocowaną do
płyty na zawiasach 9 i podpieraną wysu¬
waną listwą 10. Płytka michoma służyć ma
*za p&dstawę, doi ustawienia'karafki, szklan¬
ki flub tym podobnych przedmiotów.

W celu zmniejszenia tarcia nóg foteli
o podłogę przy odsuwaniu względnie do-
suwaniu foteli, wszystkie nogi foteli zao¬
patrzone są w podkładki metalowe; przy
obracaniu foteli lewe przednie nogi, odpo¬
wiadające czopom na lewych poręczach fo¬
teli, nie odsuwają się z miejsca, lecz obra¬
cają dookoła swych osi.

Fig. 3 załączonego rysunku przedsta¬
wia odmianę wykonania, w której płyta
stołu 1, zaopatrzona bezpośrednio w czte¬
ry czopy 11, opiera się na poręczach 3 fo¬
teli. Czopy 11 wchodzą w odpowiednie
wgłębienia, wykonane np. w lewych porę¬
czach foteli, prawe poręcze foteli zaopa¬
trzone są natomiast w zatrzaski np. kulko¬
we.

Fig. 4 przedstawia odmianę wykonania
poręczy fotelu, która biegjnie stopniowo
coraz wyżej od oparcia pleców do pożąda¬
nej wysokości płyty stołu.

Zamiast foteli, przedstawionych na za¬
łączonym rysunku, mogą być zastosowane
krzesła, taborety lub podobne sprzęty do
siedzenia, zaopatrzone w odpowiednie czę¬
ści, służące do wsparcia płyty 1 stołu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Garnitur meblowy do gry w karty,

znamienny tern, że składa się z płyty fi)
oraz foteli (2), krzeseł, taboretów lub po¬
dobnych sprzętów do siedzenia, służących
jednocześnie jako oparcie dla płyty (1) i
połączonych z nią obrotowo.

2. Garnitur meblowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że płyta (1) posiada czte¬
ry okrągłe występy (6), z których każdy
wchodzi w odpowiednie zagłębienie w po¬
ręczy (3) fotelu (2), lub też płyta posiada
okrągłe zagłębienia do okrągłych wystę¬
pów na poręczach foteli.

3. Garnitur meblowy według zastrz. 2,
znamienny tern, że jedna z poręczy (3)
każdego fotelu (2) jest połączona z pły¬
tą (1) czopem obrotowym, a druga po¬
ręcz każdego fotelu jest zaopatrzona w
zatrzask.

4. Garnitur meblowy według zastrz.
1, znamienny tern, że sprzęty do siedzenia
są zaopatrzone w podpórki, służące do o-
paroia płyty (1).

5. Garnitur meblowy według zastrz.
1 — 4, znamienny tern, że jego płyta po¬
siada szufladki (7) oraz ruchome podstaw¬
ki (8), połączone z płytą (1).

6. Garnitur meblowy według zastrz.
1 — 3, zaiamienny tern, że każdy fotel po¬
siada poręcze łukowo wygięte od oparcia
pleców do płyty (1) stołu.

Henryk Podkomorski.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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